
1 
 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

s předmětem plnění „Zpracování projektové dokumentace na stavbu - Oprava 
kancelářského objektu Cejl 10, Brno - 3.etapa““ uzavřené dne 8.11.2018 

 

I. Smluvní strany 

Objednatel:  ČR – Národní úřad pro kybernetickou a informační bezpečnost 
se sídlem:  Mučednická 1125/31, 616 00 Brno 
IČ:    05800226 
Zastoupený:   JUDr. Věrou Vojáčkovou, MPA, náměstkyní ředitele úřadu 
Bankovní spojení:  Česká národní banka 
Číslo účtu:   3031881/0710 
 

a 

Poskytovatel:  HB Projekt Plus, s.r.o. 
se sídlem/bytem: Jaroslava Foglara 862/5, 639 00 Brno 
IČO:   292 35 421 
DIČ:   CZ29235421 
Bankovní spojení: 
Číslo bankovního účtu:  
Kontakt:  xxxxxxxxxxx 
Registrovaná:   Vedená u Kr. soudu v Brně, oddíl C, vložka 67490 
  

II. Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 8.11.2018 smlouvu o dílo - „Zpracování projektové 

dokumentace na stavbu - Oprava kancelářského objektu Cejl 10, Brno - 3. etapa“ (dále 

jen „smlouva“), jejímž předmětem je vyhotovení projektové dokumentace (dále jen "PD") 

ve stupni dokumentace pro provedení stavby (dále jen "DPS") a zadání veřejné zakázky na 

stavební práce. Jedná se o opravu části administrativního objektu Cejl 478/10, Brno, pro 

potřeby organizační složky státu – Národní úřad pro kybernetickou a informační 

bezpečnost. Dle dokumentace pro provedení stavby bude zpracován souhrnný položkový. 

III. Předmět dodatku 

1. Předmětem dodatku č.1 (dále jen „dodatek“) je zajištění výkonu autorského dozoru 
projektanta dle ustanovení § 152 odst. 4 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu, v platném znění (dále jen „AD") včetně zajištění kolaudačního 
rozhodnutí. AD bude prováděn dle dokumentace Oprava kancelářského objektu Cejl - 
3.etapa, budova č.p. 478 na parcele č. 838/2, K.ú. Brno - Zábrdovice, Cejl 478/10, Brno.“  

2. Výkon AD bude zahrnovat zejména: 

a) účast na veškerých kontrolních dnech stavby dle potřeb objednatele, 

b) účast na předání a převzetí díla, 



2 
 

c) průběžná kontrola technickoekonomického, architektonického a výtvarného řešení 

zadávací projektové dokumentace s přihlédnutím k podmínkám stanoveným ve 

stavebním řízení, 

d) projektové řešení rozporů mezi zadávací projektovou dokumentací a skutečným 

stavem po odkrytí konstrukcí poskytovatelem akce. Potřebné projektové řešení 

těchto změn vyvolaných objednatelem bude provedeno za úhradu, 

e) projektové řešení závad v projektové dokumentaci vznesené objednatelem nebo 
poskytovatelem akce. Potřebné projektové řešení těchto závad bude provedeno 
bezplatně a neprodleně. 

3. Objednatel se zavazuje za podmínek upravených v této smlouvě poskytnuté služby převzít 

a zaplatit jejich poskytovateli sjednanou cenu za ně. 

 

IV. Doba a místo plnění 

1. Předpokládané termíny poskytování služby AD je od května 2019 do září 2019. 

2. Poskytování AD se předpokládá po dobu výstavby, do doby nabytí právní moci 
kolaudačního rozhodnutí. Autorský dozor je průběžný, účast na kontrolních dnech 1x 
týdně a v případě potřeby na základě výzvy do 3 dnů. 

3. Plnění předmětu smlouvy bude zahájeno po podpisu smlouvy a předání potřebné 
dokumentace. 

4. Místem plnění díla je sídlo poskytovatele a sídlo objednatele. Místem vlastního výkonu 
AD je  areál budovy č.p. 478 na parcele č. 838/2, K.ú. Brno - Zábrdovice, Cejl 478/10, Brno. 

 

V. Cena poskytované služby 

1. Cena za poskytnutí služby je smluvními stranami stanovena v následující výši:  

 Výkon AD při stavbě je stanoven v rozsahu 10 hod/měsíc, max. 50 hodin celkem 

(předpoklad květen – září 2019), kde je maximální odměna po skončení díla 20.000,- 

Kč bez DPH 

 Výkon inženýrské činnosti k zajištění kolaudačního souhlasu bude stanoven ve výši 

3.000,- Kč bez DPH. 

Celková cena za poskytnutí služby bude činit 23.000,- Kč (slovy: dvacetřitisíc korun 

českých) bez DPH, tedy 27.830,- Kč včetně DPH.  

2. Jednotlivé součásti odměny jsou konečné a nepřekročitelné a zahrnují veškeré náklady 
nezbytné k řádnému, úplnému a bezvadnému poskytování plnění, za něž je příslušná 
součást odměny sjednána (včetně zejména materiálových, mzdových a jiných nákladů, 
dopravné, cestovné apod.) a zisk poskytovatele, jakož i jakékoliv případné dodatečné 
náklady poskytovatele, o kterých poskytovatel v době uzavření smlouvy mohl nebo měl 
vědět na základě svých odborných a technických znalostí a zkušeností. 

3. Cena zahrnuje veškeré náklady poskytovatele spojené s poskytováním služeb dle čl. III 
tohoto dodatku a muže být měněna jen v případech stanovených smlouvou. 



3 
 

4. V ceně nejsou zahrnuty poplatky požadované dotčenými orgány státní správy. 

5. V případě, že bude objednatel po uzavření této smlouvy požadovat práce nad rámec 

plnění předmětu smlouvy, bude požadavek na provedení těchto prací uplatněn písemně 

a takto výslovně označen. Rozsah, cena a termín plnění těchto prací bude před jejich 

realizací dohodnut mezi smluvními stranami v písemném dodatku ke smlouvě. Práce nad 

rámec plnění předmětu této smlouvy, jejichž provedení bude mít vliv na cenu poskytnuté 

služby nebo termíny plnění, mohou být provedeny až po uzavření písemného dodatku ke 

smlouvě, pokud se objednatel s poskytovatelem nedohodnou písemně jinak.  

VI. Platební podmínky 

1. Objednatel neposkytuje zálohy. 

2. Objednatel zaplatí poskytovateli cenu za předmět plnění dle skutečného provedeného 
autorského dozoru bankovním převodem na základě faktury vystavené poskytovatelem  
po řádném ukončení ucelených částí poskytované služby, předáním předávacího protokolu 

odsouhlaseném objednatelem. Faktura vystavená poskytovatelem musí mít náležitosti 
daňového dokladu podle příslušných právních předpisů. Přílohou faktury bude 

oboustranně podepsaný předávací protokol. 

3. Faktury jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne doručení objednateli. Objednatel 

má právo fakturu před uplynutím lhůty její splatnosti bez zaplacení vrátit, aniž by došlo k 

prodlení s její úhradou, nesplňuje-li požadované náležitosti. Zhotovitel je povinen podle 

povahy nesprávnosti fakturu opravit. Nová lhůta splatnosti v délce 30 kalendářních dnů 

počne plynout ode dne doručení opravené faktury objednateli. 

4. Zaplacením se rozumí odepsání fakturované částky z účtu objednatele ve prospěch účtu 
poskytovatele. 

 

VII. Ostatní 

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčené zůstávají beze změny.  

2. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 
po dvou vyhotoveních. Nedílnou přílohou každého vyhotovení dodatku je příloha č. 1 – 
Autorizační osvědčení – Ing. Richard Bílek. 

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvní stranou, která ho podepíše jako 
druhá. 

4. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v informačním systému veřejné 
správy, který slouží k uveřejňování smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(dále jen „zákon o registru smluv“). 

5. Zhotovitel podpisem tohoto dodatku bere na vědomí, že objednatel, jakožto osoba 
uvedená v § 2 odst. 1 písm. a) zákona o registru smluv, je povinen podle § 5 tohoto zákona 



4 
 

bez zbytečného odkladu zaslat tento dodatek správci registru smluv k uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv, nejpozději však do 30 dnů od jeho uzavření. 

6. Smluvní strany prohlašují, že si dodatek přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz toho 
připojují své podpisy. 

 

za objednatele:                                                                        za poskytovatele: 

 

 

V Brně dne…………………………                                            V Brně dne…………………………..…  

 

……………………………………...                                                      …..…………………………………….. 

JUDr. Věra Vojáčková, MPA 

Náměstkyně ředitele úřadu 


